
                                                       Projekt Obce Veselíčko pro program 
                                                       Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR ČR 2018, 
                                                       DT3 – Podpora spolupráce obcí 
                                                       na obnově a rozvoji venkova 

 

Partneři: 1

 

Projekt 

 

100pro Lipensko  
 

 

 
 
 

 
 

 
Žadatel: DSO mikroregionu Lipensko 



                                                       Projekt Obce Veselíčko pro program 
                                                       Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR ČR 2018, 
                                                       DT3 – Podpora spolupráce obcí 
                                                       na obnově a rozvoji venkova 

 

Partneři: 2

 
 

Popis, harmonogram, cíle akce a předpokládaný rozpočet 
 

 
 
Základní informace o projektu 
 
Název: „100pro Lipensko“ 
 
Žadatel: DSO mikroregionu Lipensko 
 
Lokalizace projektu: 
 

 
 
Cíle projektu: 
Prezentace úspěšných projektů zaměřených na obnovu a rozvoj venkova 
Výměna zkušeností při přípravě projektů pro zastupitele 11 obcí svazku 
Podpora spolupráce a vzdělávání zástupců obcí 
 

 
Popis akce 
 
Specifický účel projektu: 

Zlepšení připravenosti představitelů venkovských samospráv na rozhodování        
a zlepšení prezentace mikroregionu pro obyvatele obcí a nejširší veřejnost. 
 
Aktivity: 
 
1) vzdělávací semináře pro starosty, místostarosty, účetní a zastupitele obcí přímo 
    v regionu (veřejné zakázky, nakládání s odpady, komunikace s veřejností,  aj.) 
2) studijní cesta za příklady dobré praxe – v rámci oslav 100 let ČSR na Slovensko 
3) prezentace projektů obcí na veřejných akcích DSO (sportovní hry, jarmark, hody aj.) 
4) vydání příručky dobré praxe projektů z regionu 2014-2018 
5) turistický průvodce zajímavostí v obcích – 100 zajímavostí moravského Lipenska  
 



                                                       Projekt Obce Veselíčko pro program 
                                                       Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR ČR 2018, 
                                                       DT3 – Podpora spolupráce obcí 
                                                       na obnově a rozvoji venkova 

 

Partneři: 3

 
Harmonogram: 
 
Aktivita/měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

příprava projektu             
výběr projektů 
v rámci PORV MMR 

            

výběr realizátorů             
realizace Aktivity 1      1    2 3  
realizace Aktivity 2         5.9.    
realizace Aktivity 3     25.5.        
realizace Aktivity 4             
realizace Aktivity 5             
publicita projektu             
závěrečná zpráva             

 
 
Předpokládaný rozpočet 
 
Akce Celkem 
Aktivita 1  
3 vzdělávací semináře – veřejné zakázky, nakládání s odpady apod. 
(případně další) (lektorné + občerstvení) 

20.000 

Aktivita 2  
Studijní cesta (hrazení uznatelných nákladů) 
Lektorné průvodce 7.000 / den 
/ podíl dopravy do 50% (10.000 Kč při 20.000 Kč) 
/ občerstvení 45 osob x 300 Kč = 13.500 

30.000 

Aktivita 3  
Sportovní hry – prezentační materiály obcí na sportovní hry dle výběru, 
např. vlaječky se znaky obcí apod. 

30.000 

Aktivita 4  
Příručka dobré praxe – projekty z regionu z různých dotačních zdrojů ve 
formátu A5, cca 44/48 stran, 1000 ks 

- Originální fotografie úspěšných projektů 
- Zpracování čtivých reportáží či rozhovorů s autory projektů 
- Grafika, zlom, sazba, tisk 

120.000 

Aktivita 5  
Turistický průvodce regionem ve formátu mezi A5 a A4, 100 stran, 5000 
ks 

- Aktualizace fotografií a editace textů 
- Kontrola grafiky a sazby, tisk … cca 23 Kč/ks 

100.000 

CELKEM  
Dotace (-70%) 210.000 
Spolufinancování žadatele (+30%) 90.000 
CELKEM  300.000 

 
Údaje jsou uvedeny souhrnně, protože se předpokládá vypsání marketingového 

průzkumu (výběrového řízení) na dodavatele dle aktivit 1 a 2 samostatně. Ceny byly 
podrobeny rámcovému zjišťování pomocí internetu a zkušeností s dřívějšími dodávkami. 
 
Zpracoval: 
Tomáš Šulák, 
předseda DSO MRL 


